localizada na Avenida Humberto de Campos, nº 3.220, Bairro Bocaina, CEP 09426-900, na Cidade de Ribeirão 
Pires, Estado de São Paulo, a fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: (i) contratação de financiamento 
junto ao Banco Nacional de Desenvolvimento – BNDES, de até R$150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de 
reais) conforme proposta e minuta de contrato a serem apresentadas na assembleia; (ii) autorização da Diretoria 
Executiva para adotar as providências necessárias relacionadas ao referido contrato; e (iii) outros assuntos de 
interesse social. Ribeirão Pires, 27 de novembro de 2025.

[...]

malidades previstas em lei e no Estatuto Social da Companhia, a presente Assembleia Geral Extraordinária 
foi regularmente instalada. Após exame, discussão e votação, as matérias da Ordem do Dia foram aprova-
das, nos seguintes termos: (1) Aprovar, por maioria de votos válidos, tendo sido computados 90.346.276 
(noventa milhões, trezentos e quarenta e seis mil, duzentos e setenta e seis) votos favoráveis, nenhum voto 
contrário e 5.747.184 (cinco milhões, setecentos e quarenta e sete mil, cento e oitenta e quatro) abstenções, 
a lavratura da presente ata na forma de sumário, nos termos do artigo 130, § 1º, da LSA, devendo as 
declarações de votos, protestos e dissidências, porventura apresentadas, serem numeradas, recebidas e 
autenticadas pela Mesa e arquivadas na sede da Companhia. (2) Aprovar, por maioria de votos válidos, 
tendo sido computados 90.346.276 (noventa milhões, trezentos e quarenta e seis mil, duzentos e setenta 
e seis) votos favoráveis, nenhum voto contrário e 5.747.184 (cinco milhões, setecentos e quarenta e sete 
mil, cento e oitenta e quatro) abstenções, a destituição do Sr. Alessandro Jordana Reale, brasileiro, 
casado, contador, portador da Cédula de Identidade RG nº 25.517.150-X (SSP/SP), inscrito no Cadastro de 
Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda (“CPF/MF”) sob o nº 220.410.258-08, residente e domiciliado na

[...]

Olímpia, CEP 04.551-010, anteriormente indicado pela acionista Agrícola Estreito, do cargo de membro do 
Conselho de Administração da Companhia. (3) Aprovar, por maioria de votos válidos, tendo sido computados 
90.346.276 (noventa milhões, trezentos e quarenta e seis mil, duzentos e setenta e seis) votos favoráveis, 
nenhum voto contrário e 5.747.184 (cinco milhões, setecentos e quarenta e sete mil, cento e oitenta e 
quatro) abstenções, a eleição do Sr. Jerri Cleverson Liberato, brasileiro, casado, empresário, portador 
da Cédula de Identidade RG nº 4.724.494-3 (SSP/PR), inscrito no CPF/MF sob o nº 602.670.549-04, residente 
e domiciliado na cidade e Estado de São Paulo, com endereço comercial na Rua Fidêncio Ramos, nº 101,

[...]

Termo de Posse constante da presente Ata no Anexo I. (4) Aprovar, por maioria de votos válidos, tendo 
sido computados 90.346.276 (noventa milhões, trezentos e quarenta e seis mil, duzentos e setenta e seis) 
votos favoráveis, nenhum voto contrário e 5.747.184 (cinco milhões, setecentos e quarenta e sete mil, 
cento e oitenta e quatro) abstenções, o Protocolo e Justificação, que contém todos os termos, condições 
e justificativas da Incorporação, cuja cópia, autenticada pela Mesa, encontra-se anexa à presente ata como 
seu Anexo II. (5) Ratificar, por maioria de votos válidos, tendo sido computados 90.346.276 (noventa